1 Nº 460 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, quarta-feira, 26 de novembro de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ..................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2025 ........................... 1
EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2025 ........................... 1
PORTARIA/DISP.030/2025. ............................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2025

Dispensa Eletrônica nº 002/2025

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Contratado: SANTOS E BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA

inscrita no CNPJ 49.159.788/0001-72

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA

ATENDER AS DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO.

Base Legal: Inciso II do Art. 75 c/c art. 72 da Lei nº

14.133/2021.

Valor Global: R$ 15.180,00 (quinze mil e cento e oitenta reais)

Vigência: até 25 de fevereiro de 2026.

Dotação Orçamentária:

Dotação Orçamentária 08.244.0003.2015

Elemento de Despesa 4.4.90.52

Fonte de Recurso 1.660.0000

Foro: Comarca de Porto Nacional do Tocantins – TO.

Fátima – TO, 25 de Novembro de 2025.

FRANCISCA JOILMA P. FARIAS ANDRADE

Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2025

Dispensa Eletrônica nº 002/2025

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Contratado: TM IMPORTADOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº

25.370.485/0001-36.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA

ATENDER AS DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO.

Base Legal: Inciso II do Art. 75 c/c art. 72 da Lei nº

14.133/2021.

Valor Global: R$ 1.658,00

Vigência: até 25 de fevereiro de 2026.

Dotação Orçamentária:

Dotação Orçamentária 08.244.0003.2015

Elemento de Despesa 4.4.90.52

Fonte de Recurso 1.660.0000

Foro: Comarca de Porto Nacional do Tocantins – TO.

Fátima – TO, 25 de Novembro de 2025.

FRANCISCA JOILMA P. FARIAS ANDRADE

Fundo Municipal de Assistência Social

PORTARIA/DISP.030/2025.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n°

14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E

ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE PARA REALIZAÇÃO

ALFABETIZA MAIS TOCANTINS.

O Gestor da Secretaria Municipal de Educação do Município

de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais, e;

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº

2112/2025.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XI, c/c

com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

CONSIDERANDO todos os despachos dos setores pertinentes

para a abertura do processo.

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO IX – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO quarta-feira, 26 de novembro de 2025– EDIÇÃO Nº 460

2 Nº 460 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, quarta-feira, 26 de novembro de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa:

LANNA DA CRUZ SOUZA, inscrita no CNPJ: 48.772.182/0001-

45 com sede na AV JOÃO PIRES QUERIDO, N 1160, CENTRO,

FATIMA-TO, nos termos do Processo Administrativo nº

2112/2025, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E

ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE PARA REALIZAÇÃO

ALFABETIZA MAIS TOCANTINS. Com o valor de R$ 6.530,00

(seis mil quinhentos e trinta reais).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO,  12 de novembro de 2025.

GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES

GESTOR MUNICIPAL

		2025-11-26T18:48:28-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188